проект

Совет депутатов Гехи-Чуйского сельского поселения

Урус-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Совета депутатов Гехи-Чуйского сельского

поселения Урус-Мартановского района

РЕШЕНИЕ № 35

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Гехи-Чуйского

сельского поселения Урус-Мартановского муниципального района ЧР от

27.06.2016 г. № 3 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы, а также работников органов местного

самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы в Гехи-Чуйском сельском поселении Урус-

Мартановского муниципального района Чеченской Республики»

В целях обеспечения социальных гарантий лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также

работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы в Гехи-Чуйском  сельском

поселении Урус-Мартановского муниципального района Чеченской

Республики, в соответствии со статьей 130 Трудового кодекса Российской

Федерации,  Положением об условиях оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также

работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы в Гехи-Чуйском  сельском

поселении Урус-Мартановского муниципального района Чеченской

Республики, утвержденного Решением Совета депутатов Гехи-Чуйском

сельском поселении Урус-Мартановского муниципального района ЧР от

27.06.2016 г. № 3, Совет депутатов Гехи-Чуйского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,055 раза установленные решением

Совета депутатов Гехи-Чуйского сельского поселения Урус-Мартановского

муниципального района Чеченской Республики от 27.06.2016 г. № 3 «Об

утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также

работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы в Гехи-Чуйском сельском

поселении Урус-Мартановского муниципального района Чеченской

Республики»:

1) Размеры должностных окладов муниципальных служащих в

администрации Гехи-Чуйского сельского поселения Урус-Мартановского

муниципального района Чеченской Республики;

2) Размеры должностных окладов работников органов местного

самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы в Гехи-Чуйском  сельском поселении Урус-

Мартановского муниципального района Чеченской Республики.

2. Установить, что при увеличении в соответствии с пунктом 1

настоящего Решения размеры должностных окладов муниципальных

служащих и работников органов местного самоуправления, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в

администрации Гехи-Чуйского сельского поселения Урус-Мартановского

муниципального района Чеченской Республики подлежат округлению до

целого рубля в сторону увеличения.

3. Администрации Гехи-Чуйского сельского поселения Урус-

Мартановского муниципального района Чеченской Республики обеспечить

финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, в

пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников органов

местного самоуправления, предусмотренных в бюджете Гехи-Чуйского

сельского поселения Урус-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики в текущем финансовом году.

4. Приложения 2 и 3 к Решению Совета депутатов Гехи-Чуйского

сельского поселения Урус-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики от 27.06.2016 г. № 3 «Об утверждении Положения об

условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы, а также работников органов местного

самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы в Гехи-Чуйском сельском поселении Урус-

Мартановского муниципального района Чеченской Республики» утвердить в

новой редакции согласно соответственно приложениям 1 и 2 к настоящему

решению.

5. Администрации Гехи-Чуйского сельского поселения Урус-

Мартановского муниципального района Чеченской Республики принять

меры по внесению соответствующих изменений и дополнений в

нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оплаты труда.

6. Настоящее решение Совета депутатов Гехи-Чуйского сельского

поселения подлежит обнародованию.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Глава Гехи-Чуйского

сельского поселения               В.А.Гапураев

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

Гехи-Чуйского сельского поселения

Урус-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

от 30.09.2023 г. №35

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в администрации Гехи-Чуйского сельского

поселения Урус-Мартановского муниципального района Чеченской
Республики

Наименование должности Размер месячного

должностного оклада

(рублей в месяц)

Должностн

ой оклад

Денежное

поощрение

1 2 3

Глава администрации сельского

поселения
6 302

3,0

Заместитель главы администрации

сельского поселения
6 101 3,0

Главный специалист 4 667 2,8

Ведущий специалист 4 223 2,8
Специалист 1 разряда 4 152 2,5

Приложение № 2

к Решению Совета депутатов

Гехи-Чуйского сельского поселения

Урус-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

от 30.09.2023 г. №35

Размеры должностных окладов работников органов местного
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы в Гехи-Чуйском сельском поселении
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

Сторож 2 967

Техничка 2 967